ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n“ 01.577.844/0001-62

Memorando 072/2023

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 125/2023

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para
solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa na área de Saúde Bucal,

para realização de serviços de confecção de próteses dentárias, com profissionais
de nível superior e atendimentos especializados individuais ou coletivos aos

usuários do SUS - Sistema único de saúde do município de São Pedro dos Crentes-

MA, com valor total de despesas estimada de R$ 132.719,52 (cento e trinta dois mil,

setecentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos), para o exercício fiscal de
2023.

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de outubro de 2023.

Semaias ̂ SilVa Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-maii: cplpmspí{/4iotinaii.com
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.hi-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N® 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando - DC

São Pedro dos Crentes, 11 de outubro de 2023.

SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro
Nesta

f^eferente; Processo Administrativo n° 125/2023

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a da Contratação de
empresa na área de Saúde Bucal, para realização de serviços
de confecção de próteses dentarias, com profissionais de nível
superior e atendimentos especializados individuais ou
coletivos aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde do

município de São Pedro dos Crentes - MA, venho informar o
seguinte enquadramento técnico.

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ

10.301.0203.2043 - Manutenção do Programa de Saúde Bucal
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ

Valor Estimativo R$ 132.719,52

Atenciosamente,

Walbackáouza Silva
CONTADOR

CRC GO 025758/T-6